
Проект решения 
вносится депутатом 
Думы города 
Явишевым А.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ

О награждении Благодарственным 
письмом Думы города

Рассмотрев материалы, представленные к награждению Благодарственным 
письмом Думы города, в соответствии с Положением о Благодарственном письме 
Думы города Сургута, утверждённым решением Думы города от 30.05.2007 
№ 212-IV ДГ, Положением о наградах и почетных званиях городского округа 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, утверждённым 
решением городской Думы от 28.12.2005 № 549-III ГД, учитывая решение 
комиссии по наградам Думы города (выписка из протокола от 15.05.2023 № 10), 
Дума города РЕШИЛА:

1. Наградить Благодарственным письмом Думы города:
1) за вклад в решение социально-экономических задач города, высокое 

профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня медицинского работника:

а) работников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Сургутская городская клиническая стоматологическая 
поликлиника № 1»:

Сподину Ирину Геннадьевну, медицинскую сестру ортопедического 
отделения;

Сурнину Ольгу Борисовну, ведущего юрисконсульта договорно-правового 
отдела;

б) биолога клинико-диагностической лаборатории бюджетного учреждения 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Сургутская городская 
клиническая поликлиника № 2» Хрипун Людмилу Степановну;

в) работников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 3»:

Аржаникова Сергея Олеговича, врача-уролога;
Григорян Веронику Владимировну, медицинскую сестру;
Рекы Евгению Сергеевну, медицинскую сестру-анестезиста;
г) работников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 5»:
Вахабову Елену Николаевну, бухгалтера 1 категории бухгалтерии;
Крамарь Марину Владимировну, заместителя главного врача 

по клинико-экспертной работе;



2

Мельникову Наталью Ивановну, бухгалтера 1 категории бухгалтерии;
Пашинцеву Елену Викторовну, начальника отдела кадров;
Тулубаеву Марину Михайловну, врача-педиатра участкового 

консультативно-диагностического отделения № 1 ;
2) за вклад в развитие и становление местного самоуправления:
а) членов территориального общественного самоуправления № 1 города 

Сургута:
Дергунову Людмилу Васильевну;
Степину Оксану Николаевну;
Степина Николая Владимировича;
Феклистову Ирину Михайловну;
б) председателя территориального общественного самоуправления № 22 

города Сургута Петухову Ирину Борисовну;
3) за вклад в решение социально-экономических задач города, высокое 

профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня строителя:

а) работников общества с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой- 
Югория»:

Брыжакина Илью Геннадьевича, начальника отдела подготовки 
строительства;

Кантееву Людмилу Николаевну, начальника сметно-договорного отдела;
Панасенко Эльвиру Ринатовну, начальника правового управления;
Рахимова Артура Наильевича, инженера отдела капитального строительства;
Шулинину Юлию Дмитриевну, главного бухгалтера;
б) специалиста по безопасности общества с ограниченной ответственностью 

«СПС Безопасность» Завьялову Ирину Евгеньевну.
2. Аппарату Думы города оформить награды и организовать вручение.

Председатель Думы города М.Н. Слепов

« » 2023 г.


